
                                                UCHWAŁA   Nr XXXIV/287/10 

                                                RADY  MIEJSKIEJ W  SOMPOLNIE 

                                                z   dnia 19 marca  2010 r. 

zmieniająca uchwałę   Nr XXVIII/223/05 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 28 lutego 2005 
r. w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz zasady przyznawania i wypłacania 
dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez gminę 
Sompolno. 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591;ze zm.) w związku z art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 
roku Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2006 roku nr 97, poz. 674; ze zm..) uchwala się co następuje; 

 § 1. 

W załączniku nr 1 do Uchwały  Nr XXVIII/223/05 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 28 lutego 2005 r. 
w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz zasady przyznawania i wypłacania dodatku 
mieszkaniowego dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez gminę Sompolno 
dotychczasowy pkt 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. „ 4.  Do osób , o których mowa w ust. 2 zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim  stale            
zamieszkujących: 

1) małżonka, 
2) dzieci do ukończenia 18 roku życia lub do czasu ukończenia  przez nie szkoły 

ponadgimnazjalnej , nie dłużej niż do ukończenia 21 roku życia, 
3) dzieci niepracujące będące studentami, do czasu ukończenia studiów wyższych, nie dłużej 

jednak niż do ukończenia 25 roku życia, 
4) rodziców pozostających na wyłącznym utrzymaniu nauczyciela” 

2. Po punkcie 4 wprowadza się punkt 4a w brzmieniu: 

       „4a) O zaistniałej zmianie liczby członków rodziny, o której mowa w pkt. 2 i 3 nauczyciel 
otrzymujący dodatek jest obowiązany niezwłocznie powiadomić pisemnie dyrektora szkoły, a 
dyrektor szkoły – organ prowadzący. W przypadku nie powiadomienia dyrektora szkoły lub organu 
prowadzącego szkołę o zmianie liczby członków rodziny, nienależnie pobrane przez nauczyciela 
świadczenie podlega zwrotowi”. 

                                                                   § 2. 

Wykonanie uchwały  powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 

                                                                  § 3. 

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od opublikowania. 

                                                                                                               PRZEWODNICZĄCY 

                                                                                                                 RADY MIEJSKIEJ                                                                                                  

                                                                                                     Roman Bednarek                       

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIV/287/10 Rady Miejskiej w Sompolnie z  dnia 19 marca 2010 r. 

zmieniającej  uchwałę Nr XXVII/223/05 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 28 lutego 2005 
r. w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz zasady przyznawania i wypłacania 
dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez gminę 
Sompolno. 

         Zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela  organ prowadzący szkołę określa wysokość 
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego. Określa również szczegółowe zasady jego 
przyznawania i wypłacania uwzględniając stan rodzinny. Potrzebą nowej regulacji jest 
szczegółowe określenie osób wspólnie zamieszkujących na stałe w rodzinie nauczyciela, oraz 
obowiązek informowania pracodawcy o zmianie liczby członków rodziny.  W związku z 
powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne i uzasadnione. Zadania i kompetencje 
organu prowadzącego określone w art. 54 ust. 7 ustawy Karta Nauczyciela wykonuje rada 
miasta. 

 

                                                                                                                     PRZEWODNICZĄCY                                                                                                      

                                                                                                                       RADY MIEJSKIEJ  

                                                                                                                       Roman Bednarek 

 


